

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Ставропольском крае»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	302	66	0	60	6	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	282	67	0	61	6	0	0	0	0
из них женщин	161	31	0	25	6	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	9	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращённая продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	азрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряжённость трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Испытательный центр в г. Эссентуки - филиал ФБУ "Ставропольский ЦСМ"																						
1	Директор филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Бухгалтер 2 кат.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А (5А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А (5А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Мойщик посуды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

9А	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10А (9А)	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Слесарь-ремонтник 2 разр.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Водитель служебного автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Химико-аналитическая лаборатория</i>																							
15	Начальник лаборатории	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16	Ведущий инженер-лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
17	Инженер-лаборант 2 кат.	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
18	Инженер-лаборант 2 кат.	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
19	Инженер-лаборант 2 кат.	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20	Инженер-лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
	<i>Отдел геолого-экологических испытаний</i>																							
21	Начальник отдела	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22	Заместитель начальника отдела	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
23	Инженер-лаборант 2 кат.	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел специальной оценки условий труда</i>																							
24	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
25	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
27	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
28	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
29	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Пятигорский филиал ФБУ «Ставропольский ЦСМ»																							
30	Директор филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел менеджмента качества и оценки компетентности</i>																							
31	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Административно-хозяйственный отдел</i>																							
32	Инженер 2 кат.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел метрологического контроля и экспертизы</i>																							
33	Начальник отдела	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
34	Ведущий инженер по метрологии	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
35	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
36	Эксперт	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

37	Эксперт	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Эксперт	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Эксперт	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел поверки и калибровки средств измерений медицинского назначения</i>																						
40	Заместитель начальника отдела	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел поверки и калибровки теплотехнических средств измерений</i>																						
41	Начальник отдела	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Заместитель начальника отдела	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Ведущий инженер по метрологии	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Инженер по метрологии 2 кат.	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Инженер по метрологии 2 кат.	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел поверки и калибровки электрических средств измерений</i>																						
46	Начальник отдела	2	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Заместитель начальника отдела	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел поверки и калибровки механических и геометрических средств измерений</i>																						
48	Начальник отдела	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Заместитель начальника отдела	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Ведущий инженер по метрологии	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Ведущий инженер по метрологии	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Инженер по метрологии 2 кат.	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Инженер по метрологии	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел по обеспечению безопасности																						
54	Ведущий специалист по противопожарной профилактике, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																						
55	Бухгалтер 2 кат.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел по закупкам и участию в конкурсных процедурах при оказании услуг (357500, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Производственная, д. 17)																						
56	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Специалист 1 кат.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел кадров (357500, Ставропольский край, г.																						

	Пятигорск, ул. Производственная, д. 17)																						
58	Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел главного метролога																						
59	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел приема приборов																						
60	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Юридический отдел																						
61	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел проверки радиотехнических средств измерений																						
62	Инженер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Эксплуатационно-технический отдел (357500, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Производственная, д. 17)																						
63	Заместитель начальника отдела	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел АСУ																						
64	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел проверки теплотехнических средств измерений																						
65	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Испытательный центр																						
66	Инженер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 13.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель генерального директора по метрологии

(должность)

(подпись)

Касторнов Владимир Петрович

(Ф.И.О.)

24.12.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор филиала

(должность)

(подпись)

Назарьян Тамара Григорьевна

(Ф.И.О.)

24.12.2018

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Данилейко Светлана Владимировна

(Ф.И.О.)

24.12.2018

(дата)

Эксперт

(должность)

(подпись)

Недзельская Татьяна Александровна

(Ф.И.О.)

24.12.2018

(дата)

Ведущий инженер по охране труда и технике безопасности

(должность)

(подпись)

Михайлиди Анна Сергеевна

(Ф.И.О.)

24.12.2018

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

411

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Мартьянов Дмитрий Николаевич

(Ф.И.О.)

17.12.2018

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Ставропольском крае»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Испытательный центр в г. Ессентуки - филиал ФБУ "Ставропольский ЦСМ"</i>					
8. Мойщик посуды <i>Химико-аналитическая лаборатория</i>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Испытательный центр в г.Ессентуки	
16. Ведущий инженер-лаборант	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	I-IV квартал 2019г.	Эксплуатационно-технический отдел	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Химико-аналитическая лаборатория	
17. Инженер-лаборант 2 кат.	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	I-IV квартал 2019г.	Эксплуатационно-технический отдел	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Химико-аналитическая лаборатория	
18. Инженер-лаборант 2 кат.	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	I-IV квартал 2019г.	Эксплуатационно-технический отдел	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Химико-аналитическая лаборатория	
19. Инженер-лаборант 2 кат.	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	I-IV квартал 2019г.	Эксплуатационно-технический отдел	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Химико-аналитическая лаборатория	
20. Инженер-лаборант	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	I-IV квартал 2019г.	Эксплуатационно-технический отдел	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Химико-аналитическая лаборатория	
<i>Отдел геолого-экологических испытаний</i>	-	-	-	-	-
<i>Отдел специальной оценки условий труда</i>	-	-	-	-	-

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Пятигорский филиал ФБУ «Ставропольский ЦСМ»					
<i>Отдел менеджмента качества и оценки компетентности</i>	-	-	-	-	-
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>	-	-	-	-	-
<i>Отдел метрологического контроля и экспертизы</i>	-	-	-	-	-
<i>Отдел поверки и калибровки средств измерений медицинского назначения</i>	-	-	-	-	-
<i>Отдел поверки и калибровки теплотехнических средств измерений</i>	-	-	-	-	-
<i>Отдел поверки и калибровки электрических средств измерений</i>	-	-	-	-	-
<i>Отдел поверки и калибровки механических и геометрических средств измерений</i>	-	-	-	-	-
<i>Отдел по обеспечению безопасности</i>	-	-	-	-	-
<i>Бухгалтерия</i>	-	-	-	-	-
<i>Отдел по закупкам и участию в конкурсных процедурах при оказании услуг (357500, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Производственная, д. 17)</i>	-	-	-	-	-
<i>Отдел кадров (357500, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Производственная, д. 17)</i>	-	-	-	-	-
<i>Отдел главного метролога</i>	-	-	-	-	-
<i>Отдел приема приборов</i>	-	-	-	-	-
<i>Юридический отдел</i>	-	-	-	-	-
<i>Отдел поверки радиотехнических средств измерений</i>	-	-	-	-	-
<i>Эксплуатационно-технический отдел (357500, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул.</i>	-	-	-	-	-

Производственная, д. 17)					
Отдел АСУ	-	-	-	-	-
Отдел поверки теплотехнических средств измерений	-	-	-	-	-
Испытательный центр	-	-	-	-	-

Дата составления: 13.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по метрологии

(должность)

(подпись)

Касторнов Владимир Петрович

Ф.И.О.

24.12.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор филиала

(должность)

(подпись)

Назарьян Тамара Григорьевна

Ф.И.О.

24.12.2018

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Данилейко Светлана Владимировна

(Ф.И.О.)

24.12.2018

(дата)

Эксперт

(должность)

(подпись)

Недзельская Татьяна Александровна

(Ф.И.О.)

24.12.2018

(дата)

Ведущий инженер по охране труда и технике безопасности

(должность)

(подпись)

Михайлиди Анна Сергеевна

(Ф.И.О.)

24.12.2018

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

411

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Мартьянов Дмитрий Николаевич

(Ф.И.О.)

17.12.2018

(дата)